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(*) Στους παραγωγούς γεωργικών προϊόντων περιλαμβάνονται οι παραγωγοί γεωργικών προϊόντων μόνο, οι παραγωγοί οι οποίοι είναι επίσης μεταποιητές, οι παραγωγοί οι οποίοι είναι επίσης εισαγωγείς, άλλοι μεικτοί παραγωγοί που δεν κατατάσσονται αλλού (π.δ.κ.α.). 

(**)Στους μεταποιητές περιλαμβάνονται μεταποιητές μόνο, μεταποιητές οι οποίοι είναι επίσης εισαγωγείς, άλλοι μεικτοί μεταποιητές που δεν κατατάσσονται αλλού (π.δ.κ.α.). 

(***)Στους άλλους επιχειρηματίες περιλαμβάνονται έμποροι (χονδρικής, Λιανικής), άλλοι επιχειρηματίες π.δ.κ.α. 

( 1 ) Εξέταση των σχετικών γενικών εγγράφων που περιγράφουν τη δομή, τη λειτουργία και τη διαχείριση ποιότητας του φορέα ελέγχου. Διοικητικός έλεγχος του φορέα ελέγχου, συμπεριλαμβανομένου του ελέγχου φακέλων επιχειρηματιών και της επαλήθευσης του χειρισμού περιπτώσεων μη συμμόρφωσης και καταγγελιών, μεταξύ άλλων της ελάχιστης 
συχνότητας ελέγχων, της εφαρμογής της προσέγγισης με βάση τον κίνδυνο, της πραγματοποίησης αιφνιδιαστικών επισκέψεων και επισκέψεων παρακολούθησης, της πολιτικής δειγματοληψιών και της ανταλλαγής πληροφοριών με άλλους φορείς και αρχές ελέγχου.  

ΣΗΜΕΙΩΣΗ  ΣΤΟΝ ΟΕΠ GR-BIO-17 KAI GR-BIO-18 ΤΟ ΕΤΟΣ 2014 ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΗΚAN ΕΠΙΘΕΩΡΗΣEΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΕΓΚΡΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥΣ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ.  

 ( 2 ) Επιθεώρηση  επιθεώρηση ενός επιχειρηματία από την αρμόδια αρχή για να εξακριβωθεί η συμμόρφωση προς τις επιχειρησιακές διαδικασίες του φορέα ελέγχου και η αποτελεσματικότητα του. 

( 3 ) Αυτοψία  παρακολούθηση από την αρμόδια αρχή μιας επιθεώρησης από επιθεωρητή του φορέα ελέγχου. 

Πίνακας  για την εποπτεία και τους ελέγχους 

Κωδικός 
αριθμός 

του φορέα 
ή της 
αρχής 

ελέγχου 

Αριθμός 
καταχωρι
σμένων 

επιχειρήσ
εων ανά 
φορέα ή 

αρχή 
ελέγχου 

Αριθμός καταχωρισμένων επιχειρήσεων Εξέταση εγγράφων και διοικητικός έλεγχος ( 1 ) (Αριθμός 
ελεγχθέντων φακέλων των επιχειρήσεων) 

Αριθμός ελέγχων επαλήθευσης ( 2 ) Αριθμός αυτοψιών ( 3 ) 

Παραγωγο
ί 

γεωργικών 
προϊόντων 

(*) 

Μονά 
δες 

Παραγ
ωγής 
ζώων 
υδατο 
καλλιέ
ργειας 

Μεταπ
οιητές 

(**) 

Εισ
αγ
ωγ
είς 

Εξαγ
ωγεί

ς 

Άλλες 
Επιχει
ρήσεις 
(***) 

Παραγω
γοί 

γεωργικ
ών 

προϊόντ
ων (*) 

Μονά
δες 

Παρα
γωγής 
ζώων 
υδατο
καλλιέ
ργειας 

Μεταπ
οιητές 

(**) 

Εισαγ
ωγείς 

Εξαγ
ωγεί

ς 

Άλλες 
Επιχει
ρήσεις 
(***) 

Παρα
γωγοί 
γεωρ
γικών 
προϊό
ντων 
(*) 

Μονάδες 
Παραγωγ
ής ζώων 

υδατοκαλ
λιέργειας 

Μεταπ
οιητές 

(**) 

Εισαγ
ωγείς 

Εξαγ
ωγεί

ς 

Άλλες 
Επιχει
ρήσει

ς 
(***) 

Παραγωγ
οί 

γεωργικ
ών 

προϊόντ
ων (*) 

Μονά
δες 

Παρα
γωγής 
ζώων 
υδατο
καλλιέ
ργειας 

Μεταπ
οιητές 

(**) 

Εισαγ
ωγείς 

Εξαγ
ωγεί

ς 

Άλλε
ς 

Επιχε
ιρήσε

ις 
(***) 

GR-BIO-01 5.364 4.674 0 503 0 0 187 50 0 8 0 0 2 6 0 4 0 0 0 8 0 1 0 0 1 

GR-BIO-02 706 691 0 12 0 0 3 36 0 4 0 0 1 3 0 0 0 0 0 4 0 1 0 0 0 

GR-BIO-03 9.789 9.208 4 450 11 0 116 52 1 6 0 0 1 9 0 1 0 0 1 13 1 0 0 0 1 

GR-BIO-05 772 731 0 31 0 0 10 25 0 4 0 0 1 1 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 1 

GR-BIO-06 1.387 1.338 0 40 0 0 9 42 0 5 0 0 1 2 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 1 

GR-BIO-07 1.709 1.669 4 19 0 0 17 38 1 5 0 0 1 1 0 1 0 0 0 5 1 0 0 0 1 

GR-BIO-08 210 198 0 10 0 0 2 20 0 3 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 

GR-BIO-10 1.217 1.192 3 16 1 0 5 34 2 1 0 0 3 1 0 0 0 0 0 5 1 1 0 0 1 

0GR-BIO-
12 

849 798 0 26 0 3 22 26 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 1 

GR-BIO-13 1.307 1.213 0 83 0 0 11 33 0 7 0 0 3 1 0 0 0 0 0 3 0 1 0 0 1 

GR-BIO-14 1.835 1.812 0 6 0 0 17 36 0 1 0 0 3 5 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 1 

GR-BIO-15 2.893 2.727 0 95 0 0 71 39 0 7 0 0 0 4 0 0 0 0 0 5 0 1 0 0 0 

GR-BIO-16 130 120 0 9 0 0 1 22 0 4 0 0 0 3 0 0 0 0 0 4 0 1 0 0 0 

GR-BIO-17 1.129 1.100 0 13 1 0 15 42 0 3 1 0 1 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 

GR-BIO-18 2.692 2.592 0 86 2 0 12 31 0 10 0 0 2 1 0 0 0 0 0 4 0 2 0 0 0 

ΣΥΝΟΛΟ 31.989 30.063 11 1.39
9 

15 3 498 526 4 75 1 0 22 39 0 6 0 0 1 63 3 12 0 0 11 
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(*) Στους παραγωγούς γεωργικών προϊόντων περιλαμβάνονται οι παραγωγοί γεωργικών προϊόντων μόνο, οι παραγωγοί οι οποίοι είναι επίσης μεταποιητές, οι παραγωγοί οι οποίοι είναι επίσης εισαγωγείς, 
άλλοι μεικτοί παραγωγοί που δεν κατατάσσονται αλλού (π.δ.κ.α.). 

(**)Στους μεταποιητές περιλαμβάνονται μεταποιητές μόνο, μεταποιητές οι οποίοι είναι επίσης εισαγωγείς, άλλοι μεικτοί μεταποιητές που δεν κατατάσσονται αλλού (π.δ.κ.α.). 

(***)Στους άλλους επιχειρηματίες περιλαμβάνονται έμποροι (χονδρικής, Λιανικής), άλλοι επιχειρηματίες π.δ.κ.α. 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1Α (Πληροφορίες σχετικά με τους ελέγχους των επιχειρήσεων )  
Κωδικός 
αριθμός 

του 
  

  
 

Αριθμός 
καταχω
ρισμένω

 

 
 

 
  

 

Αριθμός καταχωρισμένων επιχειρήσεων Αριθμός ετήσιων επιθεωρήσεων Αριθμός πρόσθετων επισκέψεων βάσει 
κινδύνων 

Συνολικός Αριθμός επιθεωρήσεων / 
επισκέψεων 

Παραγω
γοί 

 

  

Μον
άδε

 

 

 

 

Μετα
ποιητ

 
 

Εισ
αγ

 

Εξα
γωγ

 

Άλλε
ς 

 
 

Παραγ
ωγοί 

 

  

Μον
άδες 

 
 

 

Μετα
ποιητ

 
 

Εισα
γωγ

 

Εξα
γωγ

 

Άλλε
ς 

 
 

Παραγ
ωγοί 

 

  

Μονάδε
ς 

 
 

 

Μετα
ποιητ

 
 

Εισα
γωγ

 

Εξα
γωγ

 

Άλλε
ς 

 
 

Παραγ
ωγοί 

 

  

Μον
άδες 

 
 

 

Μετα
ποιητ

 
 

Εισα
γωγ

 

Εξα
γωγ

 

Άλλ
ες 

 

 

GR-BIO-01 5.364 4.674 0 503 0 0 187 5281 0 527 0 0 209 709 0 63 0 0 8 5990 0 590 0 0 217 

GR-BIO-02 706 691 0 12 0 0 3 730 0 14 0 0 4 87 0 2 0 0 1 817 0 16 0 0 5 

GR-BIO-03 9.789 9.208 4 450 11 0 116 8449 3 453 11 0 117 926 4 61 2 0 13 9375 7 514 13 0 130 

GR-BIO-05 772 731 0 31 0 0 10 830 0 31 0 0 10 89 0 4 0 0 2 919 0 35 0 0 12 

GR-BIO-06 1.387 1.338 0 40 0 0 9 1284 0 40 0 0 9 145 0 6 0 0 2 1429 0 46 0 0 11 

GR-BIO-07 1.709 1.669 4 19 0 0 17 1669 4 19 0 0 17 172 1 4 0 0 2 1841 5 23 0 0 19 

GR-BIO-08 210 198 0 10 0 0 2 193 0 11 0 0 2 37 0 0 0 0 0 230 0 11 0 0 2 

GR-BIO-10 1.217 1.192 3 16 1 0 5 1262 5 16 1 0 6 339 1 4 1 0 2 1601 6 20 2 0 8 

0GR-BIO-12 849 798 0 26 0 3 22 887 0 26 0 3 22 108 0 3 0 1 4 995 0 29 0 4 26 

GR-BIO-13 1.307 1.213 0 83 0 0 11 1238 0 87 0 0 11 122 0 17 0 0 1 1360 0 104 0 0 12 

GR-BIO-14 1.835 1.812 0 6 0 0 17 1653 0 6 0 0 16 220 0 3 0 0 14 1873 0 9 0 0 30 

GR-BIO-15 2.893 2.727 0 95 0 0 71 3089 1 106 0 0 70 276 0 11 0 0 16 3365 1 117 0 0 86 

GR-BIO-16 130 102 0 9 0 0 1 145 0 20 0 0 2 25 0 2 0 0 1 170 0 22 0 0 3 

GR-BIO-17 1.129 1.100 0 13 1 0 15 1101 0 15 0 0 19 119 0 2 0 0 2 1220 0 17 0 0 21 

GR-BIO-18 2.692 2.592 0 86 2 0 12 2848 0 103 2 0 14 292 0 16 1 0 2 3140 0 119 3 0 16 

ΣΥΝΟΛΟ  31.989 30.063 11 1.399 15 3 498 30659 13 1474 14 3 528 3666 6 198 4 1 70 34325 19 1672 18 4 598 
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ΠΙΝΑΚΑΣ 1Β (Πληροφορίες σχετικά με τους ελέγχους των επιχειρήσεων ) 
Κωδικός 
αριθμός 

του 
φορέα ή 

της αρχής 
  

  
 

 

Αριθμός καταχωρισμένων επιχειρήσεων Αριθμός δειγμάτων που αναλύθηκαν Αριθμός δειγμάτων ενδεικτικών παράβασης του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 834/2007 και του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1235/2008 

Παραγ
ωγοί 

γεωργικ
 

  

Μονάδες 
Παραγωγής 

ζώων 

 

Μεταποι
ητές (**) 

Εισαγω
γείς 

Εξαγω
γείς 

Άλλες 
Επιχειρή

σεις 
 

Παραγωγοί 
γεωργικών 
προϊόντων 

 

Μονάδες 
Παραγωγ
ής ζώων 

 

Μεταποι
ητές (**) 

Εισαγω
γείς 

Εξαγω
γείς 

Άλλες 
Επιχειρή

σεις 
 

Παραγ
ωγοί 

γεωργικ
 

  

Μονάδες 
Παραγωγής 

ζώων 

 

Μεταποι
ητές (**) 

Εισαγω
γείς 

Εξαγω
γείς 

Άλλες 
Επιχειρή

σεις 
 GR-BIO-01 4.674 0 503 0 0 187 268 0 30 0 0 5 38 0 5 0 0 0 

GR-BIO-02 691 0 12 0 0 3 39 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

GR-BIO-03 9.208 4 450 11 0 116 483 1 28 2 0 7 67 0 0 0 0 0 

GR-BIO-05 731 0 31 0 0 10 52 0 4 0 0 1 4 0 0 0 0 0 

GR-BIO-06 1.338 0 40 0 0 9 76 0 3 0 0 2 12 0 0 0 0 0 

GR-BIO-07 1.669 4 19 0 0 17 116 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 

GR-BIO-08 198 0 10 0 0 2 17 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

GR-BIO-10 1.192 3 16 1 0 5 65 1 1 1 0 2 1 0 0 0 0 0 

0GR-BIO-12 798 0 26 0 3 22 44 0 2 0 1 3 3 0 0 0 0 0 

GR-BIO-13 1.213 0 83 0 0 11 62 0 8 0 0 3 3 0 1 0 0 0 

GR-BIO-14 1.812 0 6 0 0 17 92 0 2 0 0 1 1 0 0 0 0 0 

GR-BIO-15 2.727 0 95 0 0 71 145 0 10 0 0 8 10 0 0 0 0 2 

GR-BIO-16 102 0 9 0 0 1 6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

GR-BIO-17 1.100 0 13 1 0 15 63 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

GR-BIO-18 2.592 0 86 2 0 12 131 0 5 1 0 2 8 0 0 0 0 0 

ΣΥΝΟΛΟ 30.063 11 1.399 15 3 498 1659 3 99 4 1 37 148 0 6 0 0 3 

(*) Στους παραγωγούς γεωργικών προϊόντων περιλαμβάνονται οι παραγωγοί γεωργικών προϊόντων μόνο, οι παραγωγοί οι οποίοι είναι επίσης μεταποιητές, οι παραγωγοί οι οποίοι είναι επίσης εισαγωγείς, 
άλλοι μεικτοί παραγωγοί που δεν κατατάσσονται αλλού (π.δ.κ.α.). 

(**)Στους μεταποιητές περιλαμβάνονται μεταποιητές μόνο, μεταποιητές οι οποίοι είναι επίσης εισαγωγείς, άλλοι μεικτοί μεταποιητές που δεν κατατάσσονται αλλού (π.δ.κ.α.). 

(***)Στους άλλους επιχειρηματίες περιλαμβάνονται έμποροι (χονδρικής, Λιανικής), άλλοι επιχειρηματίες π.δ.κ.α. 
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ΠΙΝΑΚΑΣ 1Γ (Πληροφορίες σχετικά με τους ελέγχους των επιχειρήσεων ) 
Κωδικός 
αριθμός 

του 
φορέα ή 

 
 
 

Αριθμός καταχωρισμένων επιχειρήσεων Αριθμός διαπιστωθεισών παρατυπιών ή 
παραβάσεων (1) 

Αριθμός μέτρων που επιβλήθηκαν στην παρτίδα 
ή στον κύκλο παραγωγής (2) 

Αριθμός μέτρων που επιβλήθηκαν στην 
επιχείρηση (3) 

Παραγω
γοί 

 

  

Μονάδες 
Παραγωγή

  

 

Μεταπο
ιητές 

 

Εισ
αγ

 

Εξα
γω

 

Άλλες 
Επιχει

 
 

Παραγω
γοί 

 

  

Μονάδες 
Παραγωγ

  

 

Μετα
ποιητ

 
 

Εισα
γωγε

 

Εξαγ
ωγεί

 

Άλλες 
Επιχει

 
 

Παραγωγ
οί 

 

  

Μονάδες 
Παραγωγ

  

 

Μετα
ποιητ

 
 

Εισα
γωγε

 

Εξαγ
ωγεί

 

Άλλες 
Επιχει

 
 

Παραγωγ
οί 

 

  

Μονάδες 
Παραγωγ

  

 

Μετα
ποιητ

 
 

Εισα
γωγε

 

Εξ
αγ

 

Άλλες 
Επιχειρ

 
 

GR-BIO-01 4.674 0 503 0 0 187 82 0 6 0 0 2 81 0 6 0 0 2 1 0 0 0 0 0 

GR-BIO-02 691 0 12 0 0 3 13 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

GR-BIO-03 9.208 4 450 11 0 116 105 0 4 1 0 1 100 0 2 1 0 1 5 0 2 0 0 0 

GR-BIO-05 731 0 31 0 0 10 14 0 0 0 0 1 14 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 

GR-BIO-06 1.338 0 40 0 0 9 12 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 

GR-BIO-07 1.669 4 19 0 0 17 8 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 7 0 0 0 0 0 

GR-BIO-08 198 0 10 0 0 2 4 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

GR-BIO-10 1.192 3 16 1 0 5 17 0 1 0 0 0 14 0 1 0 0 0 3 0 0 0 0 0 

0GR-BIO-
12 

798 0 26 0 3 22 24 0 1 0 0 0 18 0 1 0 0 0 6 0 0 0 0 0 

GR-BIO-13 1.213 0 83 0 0 11 8 0 3 0 0 0 8 0 3 0 0 0 4 0 0 0 0 0 

GR-BIO-14 1.812 0 6 0 0 17 6 0 0 0 0 3 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

GR-BIO-15 2.727 0 95 0 0 71 36 0 1 0 0 2 36 0 1 0 0 2 8 0 0 0 0 0 

GR-BIO-16 102 0 9 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

GR-BIO-17 1.100 0 13 1 0 15 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

GR-BIO-18 2.592 0 86 2 0 12 32 0 0 0 0 0 18 0 0 0 0 0 14 0 0 0 0 0 

ΣΥΝΟΛΟ 30.063 11 1.399 15 3 498 361 0 17 1 0 10 332 0 15 1 0 7 60 0 2 0 0 0 

(*) Στους παραγωγούς γεωργικών προϊόντων περιλαμβάνονται οι παραγωγοί γεωργικών προϊόντων μόνο, οι παραγωγοί οι οποίοι είναι επίσης μεταποιητές, οι παραγωγοί οι οποίοι είναι επίσης εισαγωγείς, άλλοι μεικτοί παραγωγοί που δεν κατατάσσονται αλλού (π.δ.κ.α.). 

(**)Στους μεταποιητές περιλαμβάνονται μεταποιητές μόνο, μεταποιητές οι οποίοι είναι επίσης εισαγωγείς, άλλοι μεικτοί μεταποιητές που δεν κατατάσσονται αλλού (π.δ.κ.α.). 

(***)Στους άλλους επιχειρηματίες περιλαμβάνονται έμποροι (χονδρικής, Λιανικής), άλλοι επιχειρηματίες π.δ.κ.α. 

(1) Αναφέρονται μόνο παρατυπίες και παραβάσεις οι οποίες θίγουν τη βιολογική ιδιότητα των προϊόντων και/ή που οδήγησαν σε επιβολή μέτρων. 
(2) Όταν διαπιστώνεται παρατυπία όσον αφορά τη συμμόρφωση προς τις απαιτήσεις του παρόντος κανονισμού, η αρχή ή ο φορέας ελέγχου μεριμνά ώστε να μη γίνεται μνεία της βιολογικής μεθόδου παραγωγής στην επισήμανση και στη διαφήμιση για το σύνολο της παρτίδας ή του κύκλου παραγωγής που θίγονται από την παρατυπία αυτήν, εφόσον 
το μέτρο αυτό είναι ανάλογο με τη σημασία της παραβιασθείσας υποχρέωσης και τη φύση και τις ιδιαίτερες περιστάσεις των παράτυπων δραστηριοτήτων [όπως αναφέρεται στο άρθρο 30 παράγραφος 1 πρώτο εδάφιο του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 834/2007]. 
(3) Όταν διαπιστώνεται κατάφωρη παράβαση ή παράβαση με παρατεταμένο αποτέλεσμα, η αρχή ή ο φορέας ελέγχου απαγορεύει στην ενεχόμενοι επιχείρηση να εμπορεύεται προϊόντα με μνεία της βιολογικής μεθόδου παραγωγής στην επισήμανση και στη διαφήμιση, για περίοδο που θα συμφωνείται με την αρμόδια αρχή του κράτους μέλους [όπως 
αναφέρεται στο άρθρο 30 παράγραφος 1 δεύτερο εδάφιο του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 834/2007 
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